
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 Num.  90    del   26-06-2019 
 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: LIQUIDAZIONE CANONE ANNUALE  ALLA SOCIETA’ APKAPPA S.R.L. (EX 
STUDIO K S.R.L.)   PER SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE 

APPLICATIVI PER LA GESTIONE INFORMATIZZATA DEI SERVIZI COMUNALI PER 

IL TRIENNIO 2017-2019 – CIG ZA61CD4B38 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO che con provvedimento n. 38 del 07.03.2017 del Responsabile dell’Area 
Amministrativa  è stato affidato alla società   APKAPPA S.R.L. (ex  "STUDIO K" S.r.l.) il servizio di 
assistenza e la manutenzione dei software  e applicativi per la gestione dei servizi informatizzati 
dei servizi comunali, di proprietà della stessa società  con sede legale  in Milano - Via Francesco 
Albani; 
- CHE il costo per il triennio 2017/2019 ammonta a complessivi € 29.250,00 i.v.a. esclusa per 
servizio di assistenza e manutenzione, dei software e applicativi per la gestione dei servizi 
comunali informatizzati; 
- CHE  la quota annuale per il servizio di assistenza è manutenzione sopradescritto ammonta ad € 
9.750,00 i.v.a. esclusa; 
- VISTA la fattura nr.  0002102058 del 27-05-2019, emessa dalla società APKAPPA SRL con sede 
legale a Milano nella via Francesco Albani, dell’importo complessivo di € 11.895,00 comprensivo di 
i.v.a. al 22%; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione della spesa quale canone di 
manutenzione per l’anno 2019; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

-  DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, in favore della Società APKAPPA 
SRL, con sede legale a Milano – Francesco Albani, la somma di € 11.895,00 mediante 
accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT69X020081281300010012702; 

- DI IMPEGNARE  la complessiva somma di  € 11.895,00  al capitolo 10120301 "PRESTAZIONI 
DI SERVIZI", (imp. n.  484/2018 € 9.302,50 ) e ( imp. n. 870/2018 € 2.592,50 ) ove trova 
sufficiente copertura finanziaria. 
 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.to   Giuseppe CERASA 


